

**DNP Ejendomme P/S**  
c/o DEAS Asset Management II A/S  
Ejby Industrivej 38  
2600 Glostrup

*CVR. 28 86 51 47*

## **Årsrapport for 2018**

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 2 maj 2019

Bente Stamp

(Dirigent)

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for 2018</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## **Adresse**

DNP Ejendomme P/S  
c/o DEAS Asset Management II A/S  
Ejby Industrivej 38  
2600 Glostrup

## **Bestyrelse**

Hans Marius Møller, formand  
Jette Tang Sørensen  
Søren Tang Kristensen  
Henning Anders Stensbøl Christiansen

## **Direktion**

Søren Tang Kristensen

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes den 2. maj 2019

# Hoved- og nøgletaloversigt

Hovedtal (mio.kr.)

	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Resultatopgørelse</b>					
Lejeindtægt	72,0	73,2	74,3	75,9	86,2
Resultat af primær drift	33,4	103,8	107,8	60,6	142,8
Resultat af finansielle poster	-0,1	-0,2	0,0	0,2	0,3
Årets resultat	33,3	103,6	107,8	60,8	143,1
<b>Balance</b>					
Investeringer i anlægsaktiver (ejendomme)	1.090,1	1.111,0	1.088,4	1.039,4	1.222,3
Aktiver i alt	1.112,1	1.127,4	1.137,8	1.092,3	1.326,7
Egenkapital i alt	1.092,9	1.059,6	1.066,0	958,2	1.297,4
<b>Nøgletal *)</b>					
Ejendommenes afkast: **)					
før værdiregulering	4,6%	4,7%	4,5%	4,1%	4,6%
incl. værdiregulering	3,3%	10,1%	11,0%	5,7%	13,2%
Egenkapitalforrentning	3,1%	9,8%	10,7%	5,4%	11,7%
Soliditetsgrad	98,3%	94,0%	93,7%	87,8%	97,8%
Udlejningsprocent ***)	86,0%	86,0%	85,2%	86,3%	83,4%

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger og Nøgletal for 2015”.

\*\*) Beregnet efter Hardy’s formel og excl. igangværende byggerier.

Hardy’s formel:  $\text{årets resultat} \times 100 / ((\text{ejd.værdi primo} + \text{ejd.værdi ultimo} - \text{årets resultat})/2 - \text{deposita og forudbetalt leje})$

Forudbetalt leje indgår i formlen med 1/8 af periodens erhvervslejeindtægter

\*\*\*) Beregnet som antal udlejede kvm i forhold til de totale kvm ultimo året.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed indenfor investering i ejendomme.

## Koncernforhold

Selskabskapitalen på 803,1 mio.kr. ejes 50% af Velliv Pension & Livsforsikring A/S, Ballerup og 50% af PensionDanmark Ejendomme Holding K/S, København Ø.

## Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af DEAS Asset Management II A/S (tidligere Nordea Ejendomsinvestering A/S). For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte. Direktion og bestyrelse modtager ikke honorar.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud før skat på 33,3 mio.kr. Af årets resultat udgør værdireguleringer -11,0 mio.kr. Årets resultat før værdiregulering er som forventet, og resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 3,1%.

Forslag til resultatdisponering fremgår under resultatopgørelsen.

## Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 1.112,1 mio.kr., og egenkapitalen udgør 1.092,9 mio.kr., svarende til en soliditet på 98,3%. Ejendomsporteføljen er værdiansat til 1.090,1 mio.kr. ultimo 2018.

## Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølge bestod ultimo året af 33 ejendomme.

Ejendommene er fortrinsvis placeret centralt i danske byer, og beliggenheden og vedligeholdelsesstanden gør ejendommene attraktive til udlejning og salg.

## Salg af investeringsejendomme

Selskabet har solgt Danmarksgade 64, Frederikshavn og Vangebovej 62, Holte samt en del af ejendommen Hovedgaden 516, Hedehusene, som har realiseret en gevinst på 2,4 mio.kr. Ejendommene er solgt for en samlet salgssum på 19,6 mio.kr.

I ejendommen St. Kongensgade 49, København er der solgt en lejlighed med en realiseret gevinst på 0,1 mio.kr. Lejligheden blev solgt for 5,4 mio.kr.

## Udlejningsforhold

Den gennemsnitlige udlejningsprocent er ved årets udgang 86,0%.

Den samlede lejeindtægt for perioden udgør 72,0 mio.kr.



## **Usikkerheder og risici**

Selskabets ejendomme er velbeliggende med stabile lejere, og der forventes derfor også fremover en tilfredsstillende udlejning og indtjening.

Selskabet gennemfører alle transaktioner i danske kroner og vil derfor ikke umiddelbart blive påvirket af udsving i valutakurser. Der er derfor ikke valutarisici i selskabet.

## **Fremtiden**

Selskabet vil fortsat lægge vægt på at fastholde en høj udlejningsprocent på det bedst opnåelige lejeniveau. Ejendommene bliver løbende vedligeholdt.

Selskabet vil løbende vurdere markedet for erhvervs- og beboelsesejendomme og foretage de investeringer og salg, der er nødvendige for at optimere forrentningen af egenkapitalen.

Selskabets indtjening for 2019 forventes at være på niveau med 2018.

# Resultatopgørelse

Mio.kr.		2018	2017
Note			
	Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme	72,0	73,2
1	Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-20,3	-21,5
	Gevinst ved salg af ejendomme	-2,5	3,1
	Værdiregulering af investeringsejendomme	-11,0	52,4
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>38,2</b>	<b>107,2</b>
	Eksterne omkostninger	-4,8	-3,4
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>33,4</b>	<b>103,8</b>
2	Finansielle indtægter	0,0	0,1
3	Finansielle omkostninger	-0,1	-0,3
	<b>Resultat før skat</b>	<b>33,3</b>	<b>103,6</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>33,3</b>	<b>103,6</b>
	Årets resultat foreslåes disponeret således:		
	Overført til "Overført overskud"	33,3	103,6
		33,3	103,6

# Balance pr. 31. december

Mio.kr.	2018	2017
Note		
<b>Aktiver</b>		
<i>Anlægsaktiver</i>		
<i>Materielle anlægsaktiver</i>		
4 Investeringsejendomme	1.090,1	1.111,0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.090,1</b>	<b>1.111,0</b>
<i>Omsætningsaktiver</i>		
<i>Tilgodehavender</i>		
Indestående i Grundejernes Investeringsfond	3,8	3,4
Tilgodehavender vedr. salg	6,4	0,0
Tilgodehavender lejere	1,4	3,2
Andre tilgodehavender	0,9	0,2
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>12,5</b>	<b>6,8</b>
Likvide beholdninger	9,5	9,6
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>22,0</b>	<b>16,4</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.112,1</b>	<b>1.127,4</b>
<b>Passiver</b>		
<i>Egenkapital</i>		
Selskabskapital	803,1	803,1
Overført overskud	289,8	256,5
Foreslået udbytte for perioden	0,0	0,0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.092,9</b>	<b>1.059,6</b>
<i>Hensatte forpligtigelser</i>		
Hensatte forpligtigelser i henhold til Boliglovgivningen	0,9	0,8
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>0,9</b>	<b>0,8</b>
<i>Kortfristet gæld</i>		
Skyldig udbytte	0,0	45,0
Deposita og forudbetalt leje	15,9	16,3
Anden gæld	2,4	5,7
<b>Gæld i alt</b>	<b>18,3</b>	<b>67,0</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.112,1</b>	<b>1.127,4</b>
5 Eventualforpligtelser		
6 Nærtstående parter		
7 Ledelsesvederlag		
8 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		

# Egenkapitalopgørelse

Mio.kr.

## Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2017	803,1	152,9	110,0	1.066,0
Udbytte	0,0	0,0	-110,0	-110,0
Årets resultatdisponering	0,0	103,6	0,0	103,6
Saldo 1. januar 2018	803,1	256,5	0,0	1.059,6
Årets resultatdisponering	0,0	33,3	0,0	33,3
Saldo 31. december 2018	803,1	289,8	0,0	1.092,9

# Pengestrømsopgørelse

Mio.kr.	2018	2017
Årets resultat	33,3	103,6
Værdiregulering af investeringsejendomme	11,0	-52,4
Ændring i driftskapital	-8,9	2,1
<b>Pengestrøm fra drift</b>	<b>35,4</b>	<b>53,3</b>
Deposita og forudbetalt leje	-0,4	-0,8
Udbetalt udbytte 2016	-45,0	-115,0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-45,4</b>	<b>-115,8</b>
Tilgange på ejendomme	-16,4	-6,0
Salg af ejendomme	26,3	35,8
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>9,9</b>	<b>29,8</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-0,1</b>	<b>-32,7</b>
Likvider primo	9,6	42,3
<b>Likvider ultimo</b>	<b>9,5</b>	<b>9,6</b>



# Noter

Mio.kr.	2018	2017
<b>1 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme</b>		
I omkostninger vedrørende ejendommenes drift indgår vedligeholdelse med	-5,4	-5,4
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre renter	0,0	0,1
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Bankrenter	-0,1	-0,3
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-0,1</b>	<b>-0,3</b>
<b>4 Investeringsejendomme</b>		
<i>Anskaffelsessum</i>		
Investeringsejendomme		
Saldo primo	777,8	823,3
Årets investeringer	16,4	6,0
Årets salg	-26,3	-51,5
Saldo 31. december	767,9	777,8
<i>Værdireguleringer</i>		
Saldo primo	333,2	265,1
Årets værdireguleringer	-11,0	52,4
Tilbageførte værdireguleringer ved salg	0,0	15,7
Saldo 31. december	322,2	333,2
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>1.090,1</b>	<b>1.111,0</b>

Ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi er der anvendt følgende afkastprocenter:

	Gennemsnit pct. 2018	Gennemsnit pct. 2017
Forretningsejendomme	7,3%	7,3%
Kontorejendomme	6,3%	5,9%
Alle ejendomme	6,4%	6,0%
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægter	10,2%	11,9%
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	7,5%	7,4%
Administrationsomkostninger i % af lejeindtægter	4,0%	4,0%

Ændringer i lejeniveauet følger hovedsagligt udviklingen i nettoprisindekset.

# Noter

Mio.kr.

---

5 **Eventualforpligtelser**

Ud over normale momsreguleringsforpligtelser på investeringsejendommene, har selskabet herudover ikke påtaget sig eventualforpligtelser.

6 **Nærtstående parter**

DNP Ejendomme P/S har indgået administrationsaftale på markedsmæssige vilkår med DEAS Asset Management II A/S (tidligere Nordea Ejendomsinvestering A/S).

Ejerforhold:

- Velliv Pension & Livsforsikring A/S, 50%
- PensionDanmark Ejendomme Holding K/S, 50%

7 **Ledelsesvederlag**

Vederlag til direktionen er indeholdt i administrationshonoraret. Bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af at direktionen består af ét medlem samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag.

8 **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.